

BAPE uranium

Les enjeux de la filière uranifère au Québec

6211-08-012

Question 4a :

Le nombre de tonnes potentielles d'uranium des 3 gisements les plus importants du Québec, indiqué dans le tableau de la présentation du MERN est basé sur quelle valeur (\$US/lb U<sub>3</sub>O<sub>8</sub>) ?

Réponse :

Selon les rapports déposés par les entreprises selon la norme 43-101, l'évaluation des ressources des projets du Québec est basée sur un prix de 75\$ US/lb U<sub>3</sub>O<sub>8</sub> pour les projets Matoush et North Shore et de 65\$ US/lb U<sub>3</sub>O<sub>8</sub> pour le projet L (Lavoie).

Question 4b :

Est-ce possible de faire le calcul basé sur une valeur de 40\$ US / lb puis de 80 \$US / lb?

Réponse :

Il n'est pas possible de procéder à ce nouveau calcul puisque les données requises pour y parvenir ne sont pas disponibles. Le prix utilisé pour le calcul influence la teneur de coupure et donc toute la géométrie du gisement. Il faudrait revoir les données de chacun des sondages effectués.